Совет
        проект
Четырчинского сельского поселения

Чистопольского муниципального района

Решение

№

                      от       «  »                    2020 г.

«Об исполнении бюджета

Четырчинского
сельского поселения за

2019 год»
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2019 год по доходам в сумме 2 834 285,94 руб. и по расходам в сумме 2 513 769,73 руб. с превышением доходов над расходами в сумме 320 516,21 руб. и следующие показатели:

- доходы бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению №1 к настоящему решению;

- расходы бюджета сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета, согласно приложению №2 к настоящему решению;
- расходы бюджета сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно приложению №3 к настоящему решению;
- источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 4 к настоящему решению;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования путем вывешивания в местах массового скопления жителей сельского поселения, на стендах ,досках объявлений и на официальном сайте Четырчинского сельского поселения.
Глава Четырчинского
Сельского поселения

_____________    /Новиков  М.В./

      Подпись

     Ф.И.О.

Приложение № 1
К решению Совета

Четырчинского
сельского поселения

от « »               2020г. №

Доходы
бюджета  Четырчинского
по кодам классификации доходов  бюджета

за 2019 год

                                                                                                                    руб.

	Наименование

	Код

администратора
	Код дохода
	Кассовое исполнение

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	   000
	1 00 00000 00 0000  000
	729 115,74

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ
	  182
	1 01 00000 00 0000  000
	33 718,09

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	  182
	1 01 02010 01 1000  110

	29 998,70

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182
	1 01 02010 01 2100 110
	3 636,37

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182
	1 01 02010 01 3000 110
	81,10

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	182
	1 01 02030 01 1000 110
	1,76

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182
	1 01 02030 01 2100 110
	0,16

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	   182
	1 06 00000 00 0000  000
	657 147,65

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	   182
	1 06 01030 10 1000  110
	26 041,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	   182
	1 06 01030 10 2100  110
	42,97

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	  182
	1 06 06033 10 1000  110
	377 706,59

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	  182
	1 06 06033 10 2100  110

	9 827,67

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182
	1 06 06033 10 3000 110
	169,56

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	  182
	1 06 06043 10 0100  110

	241 900,98

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	  182
	1 06 06043 10 2100  110

	1 458,88

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	  802
	1 08 00000 00 0000  000
	1 200,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)
	  802
	1 08 04020 01 1000  110
	1 200,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	    803
	1 17 00000 00 0000  000
	37 050,00

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	    803
	1 17 14030 10 0000  150

	37 050,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	   802
	2 00 00000 00 0000  151
	2 105 170,20

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	   802
	2 02 15001 10 0000  151
	1 564 100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	   802
	2 02 15002 10 0000  151
	22 500,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта, где отсутствуют военные комиссариаты
	   802
	2 02 35118 10 0000  151
	86 380,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	   802
	2 02 45160 10 0000  151
	432 190,20

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	2 834 285,94

Приложение № 2
К решению Совета

Четырчинского
сельского поселения

от «  »                  2020г. №

Расходы бюджета Четырчинского сельского поселения

по ведомственной структуре расходов бюджета,

за 2019 год.
	Наименование получателей бюджетных средств
	Ведом

ство
	Раздел подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Кассовое исполнение

за 2019 год

	Исполнительный комитет

Четырчинского сельского поселения
	801

	1 823 461,89

	1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

   Центральный аппарат
         Расходы на выплаты персоналу в целях

        обеспечения функций  государствен-

        ными (муниципальными) органами,

        казенными учреждениями, органами

        управления государственными

        внебюджетными фондами
      Закупка товаров, работ и услуг для

      государственных (муниципальных) нужд

        Иные бюджетные ассигнования
	801

801

801

801

801
	0104

0104

0104

0104

0104
	9900002040
9900002040
9900002040
9900002040
	100

200

800
	542 438,50
 542 438,50
460 058,60
80 479,90
1 900,00

	2. Другие общегосударственные

Вопросы
Мероприятия по развитию государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан
Целевая программа «Пожарная безопасность в Чистопольском муниципальном районе РТ»

Реализация программных мероприятий
      государственных (муниципальных) нужд
       Уплата налога на имущество                   организаций и земельного налога
        Иные бюджетные ассигнования
Обеспечении деятельности подведомственных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций  государствен-

 ными (муниципальными) органами,

 казенными учреждениями, органами

 управления государственными    внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для

 государственных (муниципальных) нужд

Другие общегосударственные вопросы
Закупка товаров, работ и услуг для

 государственных (муниципальных) нужд

	801

801
801

801
801

801

801

801

801

801

	0113

0113
0113

0113
0113

0113

0113

0113

0113

0113

	1900121910

7110909203

9900002950
9900002950
9900029900
9900029900
9900029900
9900092350
9900092350

	200
200
800
100

200

200

	456 0691,67
1 390,11
0,00
17 305,00
17 305,00
340 464,33
182 640,70
157 823,63
96 902,23
96 902,23

	3.Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций  государствен-

 ными (муниципальными) органами,

 казенными учреждениями, органами

 управления государственными    внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для

 государственных (муниципальных) нужд
	801

801
801

801
	0203

0203
0203

0203
	9900051180
9900051180
9900051180
	100

200
	86 380,00
86 380,00
83 050,00
3 330,00

	4. Национальная экономика
Дорожное хозяйство

Непрограммные направления расходов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	801

801

801
	0409
0409
0409
	9900078020
9900078020
	200
	32 156,30
32 156,30
32 156,30

	5. Другие вопросы в области национальной экономики

Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04

04
	12

12
	1600173440
	200
	11 600,00

11 600,00

	6.КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Мероприятия в области коммунального хозяйства (переоценка, ведение регистра)

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
	05
05

05
	02
02

02
	9900075050

9900075050
	200
	183 750,00

183 750,00
183 750,00

	7. Благоустройство

         Уличное освещение
Закупка товаров, работ и услуг для

 государственных (муниципальных) нужд
         Организация и содержание мест     захоронения
Закупка товаров, работ и услуг для

 государственных (муниципальных) нужд
         Прочие мероприятия по

         благоустройству городских

         округов и поселений
Закупка товаров, работ и услуг для

 государственных (муниципальных) нужд
	801

801
801

801

801

801

801
	0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503
	9900078010
9900078010
9900078040

9900078040

9900078050

9900078050

	200

200

200
	496 775,42
240 366,34
240 366,34
0,00
0,00
256 409,08
256 409,08

	8. Отрицательные трансферты

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений ("отрицательные трансферты")

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	801

801

801
	1403

1403

1403
	9900020860
9900025600
	520

540
	14 300,00

8 300,00

6 000,00

	Совет Четырчинского сельского поселения
	804

	690 307,84

	1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

 Глава муниципального образования
         Расходы на выплаты персоналу в целях

        обеспечения функций  государствен-

        ными (муниципальными) органами,

        казенными учреждениями, органами

        управления государственными

        внебюджетными фондами
	804
804
804
	0102

0102

0102
	9900002030
9900002030
	100
	690 307,84
690 307,84
690 370,84

	           Всего расходов:

	2 513 769,73

Приложение № 3
К решению Совета

Четырчинского
сельского поселения

от « »             2020г. №
Расходы бюджета Четырчинского сельского поселения
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
за 2019 год.

	Наименование показателей
	Раздел
	Подраз

дел
	Кассовое использование за 2019 год

	1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01

	02
	690 307,84

	2.Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	542 438,50

	3.Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	456 061,67

	4.Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	86 380,00

	5.Национальная экономика
	04
	09
	32 156,30

	6.Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	11 600,00

	7.Коммунальное хозяйство
	05
	02
	183 750,00

	8.Благоустройство
	05
	03
	496 775,42

	9.Отрицательные трансферты
	14
	03
	14 300,00

	       Всего расходов:
	                            2 513 769,73

Приложение № 4
К решению Совета

Четырчинского
сельского поселения

от « »            2020г. №
Источники

финансирования дефицита бюджета

Четырчинского
сельского поселения

по кодам классификации источников

финансирования бюджета к отчету

за 2019 год

	Код Главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование
	Кассовое исполнение за 2019г.

	   801
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-320 516,21

	   801
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	-320 516,21

	   801
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-2 834 285,94

	   801
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	2 513 769,73

Сведения

о численности муниципальных

служащих органов местного

самоуправления, работников

муниципальных учреждений

и фактических затрат на их

денежное содержание по

Четырчинскому
сельскому поселению

за 2019 год

	Наименование раздела
	Фактически

численность

 (чел.)
	Расходы на денежное содержание с учетом ЕСН в год

в (руб.)

	1. Общегосударственные вопросы

2. Осуществление первичного воинского учета
	3
1
	    1 333 007,14
       83 050,00

	                     Итого:
	                4                          1 416 057,14